C Die IIII” exeunte Ienario, presentibus domino presbytero Petro scolastico, Anoe,
Adalgerio Vitalis et Bonifacio Apelonii et Iohane Pitilino et aliis. Ibique dominus Polonius
indotauit filia sua Armelenda stando in matrimonio cum Petro condam Petri Play. Hec est
docte, quod Apolonius et vxor eius domina Beatrice fecit et dedit in dote dicte filie sue
Armeleda: In primis de duobus vineis vna iacentem in Sicole et alia in Vignole, vna quala
dictus Petus placuerit aliere. Item medietatem vnius vinee nouele” iacentem in Faxano
apud via plubiga. Item libras XL in duobus anni nomine vnius domus. Item totum vnum
bonum de infradomus, secundum consuetudinem terre Pirani. Item I varnaca de camora
in proximo festo Sancti Micaellis. Item X libras pro I clamidem in IIII*" anni. Et omnia
antedicta dictus Pelonius et vxor eius Beatrice promisit varetare, sub pena tertii pluris. Hec
est dote, quam domina Aldigarda fecit in dote filio suo Petro: In primis medietatem totius
suis bonis mobilibus et inmobilibus, que ipsa habet cum dicto filio suo Petro in Pirano et

sui distritu, promites varetare, sub pena tertii pluris.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.
®Beseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.

310. Zadolznica / Promissory note, 1291, 30. 1.*
+ C Die II exeunte Ienarii, presentibus Canuto preco, Iurcho Sclauo et aliis. Ibique Voltina

puer Bonini promisit soluere Falcono libras V hinc ad XV dies, sub pena tertii plus.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

311. Dolocitev roka za poravnavo glede krivicnih obresti / Fixing of term for settlement
about unjustly charged interests, 1291, 3. 1.
C Eo die, presentibus domino Iohane Diuide, Anoe, Facina Folia et aliis. Ibique dominus
presbyterus Petrus scolastico de ecclesia Pirani locauit terminum dominum plebanum
respondere domina Almerigota vxor condam Henrici de libris L, quod ei petit pro male
ablat[is], hinc ad VIII dies proximi venturi.
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312. Terjatev za vracilo krivicnih obresti/ Claim of repayment of unjustly charged interests,
1291, 30. 1.

C Eo die, presentes eodem testes. Ibique domina Almerigota vxor condam Henrici
Taglacogii coram domino presbytero Petro scolastico petit in ratione (co) domino plebano
libras L, quas ei acepit iniuste pro male ablati nomine et ocas[ione] de libris C, quod dictus
plebanus acepit viro suo Henrico de grosi Veneti, medietatem.

313. Zadolznica / Promissory note, 1291, 1. 2.
+ C Die primo Februarii, presentibus Andree Arboris, Pelegrino Vigle et aliis. Ibique
Dominicus nepoti condam Milice promisit soluere Facuti soldos XI- cum precepto hinc

ad XV dies sub pena tertii plus.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

314. Nakup soda vina / Buying of a barrel of wine, 1291, 2. 2.

+ C Die Il intrante Februario, presentibus Martino Varnerii, Facina Preoche et aliis. Ibique
Falconus et vxor eius Aldigarda emit a Barboglo vnum suum vasculum vini, per soldos
XXVI per quolibet vrna. Et facere soluptione eidem Petri ad venditione dicti vini, sub

pena tertii plus.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

315. Oporoka / Will, 1291, 3. 2.

C Anno Domini millesimo CCLXXXXI, indicione IIII*", die III intrante Februario,
presentibus Bonino, Mateo Marchesio, Iohane Pitilino, Marchixino fratre Henrici et aliis.
Cum Iema vxor Henrici Gataldi iacente in suo lecto, tale condidit suum testamentum: In
primis dimisit laborerio Sancti Georgii soldos V. Item supra corpus soldos VI. Item ad
susidium Terre Sancte soldos V. (Item suo presbytero penit)® Item dimisit pro anima sua
XX mise. Item dimisit omnia allia sua bona tam mobila quam inmobila ad filii sui. Taliter
si vnus decidiset (s) sine heredibus veniad in altri. Et si omnes decidiset sine heredibus,
tunc omnia alia sua bona vendat et dentur pro anima mea,® preter mea pars de vinea de
Paderno dimito in anoranga viro meo Henrico. Item dimito meis fidelibus comisariis dona
mea domina Aldigarda et

45

Elicha vxor Otoneli fabri ad dispensandum omnia mea bona pro anima mea, sicut eis melius
videbitur. Item dimisit filii sui in totoria patri mei Gataldi et de dona mea Aldigarda et de

viro meo Henrico. Et hoc volo fiad meum ultimum testamentum et ultimam voluptatem.
“Nad vpisom je desno od srede zapisana sodobna letnica 1291. / On the right from the middle of the page above
the entry the year 1291 in modern writing is written.

b Precrtano besedilo (v oklepaju) je zapisano nad vrsto. / The cancelled text (in brackets) is written above the line.
“Predhodnih pet besed je zapisanih nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding five words are written above
the line.
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316. ZadolZnica za posojilo, jamstvo je imetje dolZnikov / Promissory note for a received
loan, the debtors’ property serve as guarantee, 1291, 4. 2.*

+ C Die IIII" intrante Februario, presentibus Francgisco, Iohane Goerno et aliis. Ibique
Vecgeli et vxor eius Sora nomine mutii promisit soluere (Cug) Iohane filio Cugni uel hunc
instrumentum habendi libras XX VIII hinc ad primum die quadraiesime, sub pena tertii
pluris. (Pro quibus denariis) Taliter quod si dictis Vegeli et Sora non dederit aud non
soluerit predictis denariis eidem Iohani hinc in dicto termino, tunc per transato termino
dicto dictus Iohanes posit acipere de suis bonis et vendere sine eius uerbo uel alicuius